Rossilionis

mentum eius biennii, vos dilecti

cum interventu Magnifici dilectique Conciliarii
et Vicecancellarii nostri Joannis Pages, militis
Locumtenentis generalis nostri in dicto Maiori-
carum Regno, qui etiam, ut asseritur, hiis ad
hesit virtute universalis Regiminis et etiam
ordinacionum per Priorem Cartpxie et Gaspa
rem Ferreres, presbiterum, superioribus annis
ad Regnum predictum Maioricarum per Sere-
nissimum Regem, genitorem nostrum digni
recordii, pro dicti Regiminis reformacione mis
sorum, in quibus erat capitulum quoddam
seriel sequentis, Item rom en lo dit Regi-
ment fos stat obmes proveyr que en cas que
qualsevol oficial de la dita Universitat, dins
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lo temps de son ofici moris, qual provisio
era faedora, e fins assi sen agen seguits alguns
casos, la provisio dels quals actes, que en lo
dit Regiment sobre aquells no era proveyt, por-
taven molta prolixitat a la dita Universitat,
pergo nosaltres, suplint al
casos obmesos, proveim,

dit Regiment los
ordinam e statuim
que, si quant que quant dasi avant se sdevendra
morir algun oficial de la dita Universitat, ex-
ceptat los devall expressats, que per mort de
aquell sia proceyt de continent a extraccio de
tal oficial del sach de aquell ofici, servant les
solemnitats que en tal extraccio, segons forma
del dit Regiment, se acustuma servar, Lo qual
oficial axi tret e elegit haia e sia tengut accep-
tar e regir lo dit ofici per aquell temps, que
restava a son antecessor, e fins al terme que
lo dit son antecessor lo havia a tenir e regir,
Si donchs aquell restant temps no era tan
poch, que aparegues al Governador e Jurats
del dit Regne, o al major nombre de aquells
poder se passar sens extraccio de altre o pur
per simple subrogat de algun altre poder se
regir a llur bona coneguda. Declarat que si
aquell tal ofici, en lo qual se haia a subrogar,
sera tal que haia salari ordinari de la dita
Universitat, aquell se haia a partir e distribuir
entre lo defunt e lo subrogat pro rafa del
temps En ago empero no entenent encloure
oficials reyals, go es, Balle e Vaguer de la
Ciutat e Vaguer de fora e llurs Assessors, car
la subrogacio de aquells se pertany solament
a la Maiestat del Senyor Rey e a son president.
E per semblant no y entenem encloure o com-
p:ndre Jurats ne Concellers, si algun ne co-
vindra morir, sino que si alguns ne moren,
regesquen los qui restaran. Tots altres, empero,
oficials, exceptats dits oficials reyals, Jurats e
Concellers, com dit es, sien en la nostra dita
ordinacio e provisio compressos, (Vegi’s cap.
V) processistis ad extraccionem alterius Cla-
varii Bosserii pro residuo tempore, extractus
que sorte fuit Guabriel Muntaner.
it quoniam in dicto capitulo dicti Prioris
et Gaspar Ferreres non providerunt quod ex
tractus pro dicto residuo tempore ad huius et
alia oficia, dum non sint de exceptis in prein-
serto capitulo, iterum debeat insaculari, con-
curratque sorte sua cum aliis in extraccione
noviter de predicto et aliis ofiicis facienda, id
que cedat in maximum preiudicium non modo
dicti Gabrielis, pro predicto oficio extracto,
sed etiam aliorum qui ad predictum et alia